
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 20. 12. 2016 

zámek Vsetín 

  

 

VALAŠSKO, VLASTIVĚDNÁ REVUE Č. 37 
Muzeum regionu Valašsko vydalo další číslo oblíbeného populárně-naučného časopisu 

Valašsko, vlastivědná revue. Čeká Vás spousta zajímavých článků o historii, umění, přírodě 

a výjimečných lidech v regionu. 

___________________________________________________________________________ 

V novém čísle muzejního periodika se v článku historika Pavla Mašláně dočtete o historii 

motokrosu na Valašsku, etnografka Milada Fohlerová Vás seznámí se štípanými holubičkami 

a absolventka etnologie na brněnské univerzitě Lucie Navrátilová představí výsledky svého 

několikaletého výzkumu mikulášských obchůzek na Hornolidečsku. 

Historička umění Kamila Valoušková přiblíží osobnost malíře Bohumíra Jaroňka, etnografka 

Romana Habartová připomene jubilejní ročník akce Dožínky Zlínského kraje v Kroměříži a 

muzejní lektorka Jitka Plátková vyzpovídá letošního Mistra rukodělné výroby Zlínského kraje. 

Těšit se můžete také na pokračování článku muzejního ornitologa Karla Pavelky o ptácích 

valašských pastvin a luk a další část seriálu o archeologii Valašska, ve které Vás archeolog 

Samuel Španihel zavede do mladší doby kamenné. Další zajímavosti z historie, umění a 

přírody se dozvíte na stránkách 37. čísla vlastivědné revue. 

Časopis seženete v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí, zámku Lešná u Valašského 

Meziříčí, knihkupectví Kalouš ve Vsetíně, ve vsetínském zámku, v knihkupectví Bureš ve 

Valašských Kloboukách, informačních centrech ve Velkých Karlovicích, na Soláni a Vsetíně.  

 ___________________________________________________________________________ 

Více informací na www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 


